O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1295/2025

Venho, por meio deste, solicitar à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor

Prefeito, Luiz Gustavo Botogoski, para que, através da Secretaria Municipal competente,

sejam tomadas as devidas providências visando à realização de melhorias no campo de

futebol localizado na Rua Coleira do Norte, no bairro Shangai. As solicitações incluem: a

colocação de tela de proteção ao redor do campo, a instalação de grama sintética, a

construção de um campo de bocha para uso da comunidade, a limpeza e manutenção da

horta comunitária existente, bem como a instalação de iluminação adequada no local.

JUSTIFICATIVA

As melhorias solicitadas visam atender às demandas da comunidade local, promovendo o

esporte, o lazer e a integração social. A adequação da estrutura existente garantirá maior

segurança, conforto e aproveitamento do espaço público por moradores de todas as idades.

Câmara Municipal de Araucária, 05 de maio de 2025.

Leandro Andrade Preto

VEREADOR

Imagens do local:

		2025-05-05T12:29:35-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1